
           
           
      

Na temelju članka 2. i članka 49. Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19), članka 143. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 
94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19), te članka 37. Statuta Općine Višnjan (Službeni glasnik broj 1/13, 3/17), Općinsko vijeće Općine Višnjan na 
sjednici održanoj 03. prosinca 2019. godine, donosi 
 

P R O G R A M 
JAVNIH POTREBA PREDŠKOLSKOG ODGOJA, ŠKOLSTVA I OBRAZOVANJA 

OPĆINE VIŠNJAN ZA 2020. GODINU 
 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuju se oblici, opseg i način zadovoljavanja javnih potreba u području predškolskog odgoja i obrazovanja, te obujam, 
način i dinamika financiranja tih potreba u 2020. godini iz Proračuna Općine Višnjan. 
Pod Programom predškolskog odgoja, školstva i naobrazbe podrazumijevamo financiranje redovne djelatnosti i opremanje Dječjeg vrtića 
Višnjan koji djeluje kao proračunski korisnik Općine. Financiranje Programa predškolskog odgoja, školstva i naobrazbe obuhvaća i izdatke 
vezane za sufinanciranje osnovnog obrazovanja i to kroz darivanja djece i financiranje produženog boravka te financiranje visoke naobrazbe koja 
uključuje stipendiranje uspješnih studenata. 
 

Članak 2. 
Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja i rasporeda sredstava po aktivnostima sadržan je 
u dijelu Programa u kojem se određuje opis aktivnosti s procjenom izdataka. U nastavku daje se detaljan pregled utroška sredstava: 
 

                    GODINE     INDEKS   

POZIC
IJA 

BROJ 
KONTA 

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA 

  REALIZIRANO       1   2     3                 

  
01.01.2019. - 
25.11.2019. 2020 2021 2022 2/1 3/2 3/1 

Glavni program A06 DRUŠTVENE DJELATNOSTI   2.316.329,10 3.188.845,00 3.135.445,00 3.177.633,00 98,33 101,35 99,65 
Program 6000 Predškolski odgoj   

2.136.322,68 
    

2.919.945,00 2.921.545,00 2.961.255,00 
  

100,05 101,36 101,41 
Korisnik: Dječji vrtić Višnjan           
Aktivnost A600000 Rashodi za zaposlene   1.396.835,37 1.819.345,00 1.827.900,00 1.864.220,00 100,47 101,99 102,47 



Izvor 1. Opći prihodi i primici   1.396.835,37 1.814.100,00 1.826.200,00 1.862.520,00 100,67 101,99 102,67 
  3 Rashodi poslovanja 1.396.835,37 1.814.100,00 1.826.200,00 1.862.520,00 100,67 101,99 102,67 
  31 Rashodi za zaposlene 1.332.409,73 1.726.500,00 1.735.000,00 1.769.700,00 100,49 102,00 102,50 
R186 311 Bruto plaće za zaposlene 1.150.311,22 1.480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R187 312 Ostali troškovi zaposlenika 7.100,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R188 313 Doprinos za zdravstveno osiguranje 173.262,48 222.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  32 Materijalni rashodi 64.425,64 87.600,00 91.200,00 92.820,00 104,11 101,78 105,96 
R191 321 Naknada za prijevoz radnika 61.877,64 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R211 321 Naknada za korištenje privatnog 

automobila u službene svrhe 
0,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R224 321 Naknade za prijevoz na službenom putu 0,00 3.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R226 321 Pravo na troškove ogrijeva 0,00 2.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R232 321 Naknade za prijevoz na službenom putu 1.569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 3. Vlastiti prihodi   0,00 5.245,00 1.700,00 1.700,00 32,41 100,00 32,41 
  3 Rashodi poslovanja 0,00 5.245,00 1.700,00 1.700,00 32,41 100,00 32,41 
  32 Materijalni rashodi 0,00 5.245,00 1.700,00 1.700,00 32,41 100,00 32,41 
R230 321 Dnevnice - službena putovanja 0,00 5.245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivnost A600001 Redovna djelatnost Dječjieg vrtića  Višnjan 431.638,52 560.100,00 628.300,00 631.590,00 112,18 100,52 112,76 
Izvor 3. Vlastiti prihodi   431.638,52 560.100,00 628.300,00 631.590,00 112,18 100,52 112,76 
  3 Rashodi poslovanja 431.638,52 560.100,00 628.300,00 631.590,00 112,18 100,52 112,76 
  32 Materijalni rashodi 415.766,81 537.500,00 603.200,00 606.490,00 112,22 100,55 112,84 
R192 321 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.395,33 3.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R189 322 Materijal za higijenske potrebe i njegu 0,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R193 322 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, 

knjige i sl.) 
100,00 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R194 322 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 7.134,96 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R195 322 Radna odječa i obuća                                          0,00 5.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R196 322 Električna energija 29.002,59 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R197 322 Plin 29.854,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R198 322 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje 
5.133,12 10.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R199 322 Sitni inventar 2.716,50 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R200 322 Uredski materijal i ostali materijalni 

rashodi                                                       
10.402,86 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R209 322 Materijal i sirovine - prehrana 163.842,24 180.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R289 322 Materijal za higijenske potrebe i njegu 2.306,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R201 323 Usluge promidžbe i informiranja                                                            0,00 5.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R202 323 Komunalne usluge (voda, odvoz smeće i 

ostalo) 
18.048,85 25.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



R203 323 Najam plinskog spremnika                                     2.796,11 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R212 323 Intelektualne usluge - računovodstvene 

usluge 
0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R213 323 Zdravstvene usluge 5.902,50 16.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R214 323 Usluge telefona, pošte i prijevoza                            5.772,00 7.875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R215 323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 30.526,55 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R234 323 Intelektualne usluge - računovodstvene 

usluge 
72.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R204 329 Naknade za rad članova Upravnog vijeća 3.520,40 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R205 329 Reprezentacija 4.799,50 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R206 329 Premije osiguranja 1.710,00 1.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R207 329 Ostali nespomenuti rashodi - darivanje 

djece 
852,10 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R216 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                         17.750,34 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  34 Financijski rashodi 85,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
R221 343 Naknade za prijevoz na službenom putu u 

zemlji 
0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R236 343 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i 
drugo 

85,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 

15.786,71 22.500,00 25.000,00 25.000,00 111,11 100,00 111,11 

R179 367 Materijal za potrebe vrtićkih skupina 0,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R320 367 Materijal za potrebe vrtićkih skupina 15.786,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivnost A600002 Program predškole   1.740,00 7.350,00 7.350,00 7.350,00 100,00 100,00 100,00 
Izvor 3. Vlastiti prihodi   1.740,00 7.350,00 7.350,00 7.350,00 100,00 100,00 100,00 
  3 Rashodi poslovanja 1.740,00 7.350,00 7.350,00 7.350,00 100,00 100,00 100,00 
  32 Materijalni rashodi 1.740,00 7.350,00 7.350,00 7.350,00 100,00 100,00 100,00 
R220 323 Naknada za smještaj na službenom putu u 

zemlji 
0,00 7.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R235 323 Održavanje programa predškole                                 1.740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivnost A600003 Stručno osposobljavanje bez 
zasnivanja radnog odnosa   

12.487,30 19.400,00 12.495,00 12.495,00 64,41 100,00 64,41 

Izvor 3. Vlastiti prihodi   12.487,30 19.400,00 12.495,00 12.495,00 64,41 100,00 64,41 
  3 Rashodi poslovanja 12.487,30 19.400,00 12.495,00 12.495,00 64,41 100,00 64,41 
  36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

općeg proračuna 
12.487,30 19.400,00 12.495,00 12.495,00 64,41 100,00 64,41 

R180 367 Program zavičajne nastave 0,00 19.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R321 367 Stručno osposobljavanje bez zasnivanja 

radnog odnosa 
12.487,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Aktivnost A600005 Projekt zavičajne nastave   400,00 5.250,00 5.250,00 5.250,00 100,00 100,00 100,00 
Izvor 3. Vlastiti prihodi   400,00 5.250,00 5.250,00 5.250,00 100,00 100,00 100,00 
  3 Rashodi poslovanja 400,00 5.250,00 5.250,00 5.250,00 100,00 100,00 100,00 
  32 Materijalni rashodi 400,00 5.250,00 5.250,00 5.250,00 100,00 100,00 100,00 
R181 323 Program zavičajne nastave 0,00 5.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R324 323 Program zavičajne nastave 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivnost A600006 Sufinanciranje dječjeg vrtića za 
pripadnike talijanske nacionalne manjine   

4.500,00 5.000,00 5.000,00 5.100,00 100,00 102,00 102,00 

Izvor 1. Opći prihodi i primici   4.500,00 5.000,00 5.000,00 5.100,00 100,00 102,00 102,00 
  3 Rashodi poslovanja 4.500,00 5.000,00 5.000,00 5.100,00 100,00 102,00 102,00 
  37 Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade 
4.500,00 5.000,00 5.000,00 5.100,00 100,00 102,00 102,00 

R121 372 Sufinanciranje dječjeg vrtića za pripadnike 
talijanske nacionalne manjine 

4.500,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K600001 Opremanje vrtića   8.215,00 78.250,00 10.000,00 10.000,00 12,78 100,00 12,78 
Izvor 3. Vlastiti prihodi   8.215,00 78.250,00 10.000,00 10.000,00 12,78 100,00 12,78 
  4 Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 
8.215,00 78.250,00 10.000,00 10.000,00 12,78 100,00 12,78 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

8.215,00 78.250,00 10.000,00 10.000,00 12,78 100,00 12,78 

R218 422 Oprema 8.215,00 78.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Tekući projekt T600001 Zakup zgrade Dječjeg vrtića   280.506,49 425.250,00 425.250,00 425.250,00 100,00 100,00 100,00 
Izvor 1. Opći prihodi i primici   280.506,49 425.250,00 425.250,00 425.250,00 100,00 100,00 100,00 
  3 Rashodi poslovanja 280.506,49 425.250,00 425.250,00 425.250,00 100,00 100,00 100,00 
  32 Materijalni rashodi 280.506,49 425.250,00 425.250,00 425.250,00 100,00 100,00 100,00 
R219 323 Zakupnina zgrade dječjeg vrtića                               280.506,49 425.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Program 6001 Sufinanciranje poteba u obrazovanju   180.006,42 268.900,00 213.900,00 216.378,00 79,55 101,16 80,47 
Izvor 1. Opći prihodi i primici   0,00 3.150,00 3.150,00 3.213,00 100,00 102,00 102,00 
  3 Rashodi poslovanja 0,00 3.150,00 3.150,00 3.213,00 100,00 102,00 102,00 
  37 Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade 
0,00 3.150,00 3.150,00 3.213,00 100,00 102,00 102,00 

R118 372 Sufinanciranje toplog obroka u osnovnoj 
školi 

0,00 3.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A601001 Osnovno obrazovanje   172.806,42 105.750,00 110.750,00 111.165,00 104,73 100,37 105,12 
Izvor 1. Opći prihodi i primici   172.806,42 105.750,00 110.750,00 111.165,00 104,73 100,37 105,12 
  3 Rashodi poslovanja 172.806,42 105.750,00 110.750,00 111.165,00 104,73 100,37 105,12 
  32 Materijalni rashodi 4.200,00 15.750,00 20.750,00 21.165,00 131,75 102,00 134,38 
R128 329 Ostali nespomenuti rashodi - darivanje 

djece                   
4.200,00 15.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  38 Ostali rashodi 168.606,42 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,00 100,00 100,00 
R178 381 Sufinanciranje produženog boravka 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
R282 381 Sufinanciranje produženog boravka 168.606,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivnost A601002 Srednjoškolsko obrazovanje   0,00 80.000,00 50.000,00 51.000,00 62,50 102,00 63,75 
Izvor 1. Opći prihodi i primici   0,00 80.000,00 50.000,00 51.000,00 62,50 102,00 63,75 
  3 Rashodi poslovanja 0,00 80.000,00 50.000,00 51.000,00 62,50 102,00 63,75 
  37 Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade 
0,00 80.000,00 50.000,00 51.000,00 62,50 102,00 63,75 

R117 372 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika i 
studenata 

0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A601004 Stipendije i školarine   7.200,00 80.000,00 50.000,00 51.000,00 62,50 102,00 63,75 
Izvor 1. Opći prihodi i primici   7.200,00 80.000,00 50.000,00 51.000,00 62,50 102,00 63,75 
  3 Rashodi poslovanja 7.200,00 80.000,00 50.000,00 51.000,00 62,50 102,00 63,75 
  37 Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade 
7.200,00 80.000,00 50.000,00 51.000,00 62,50 102,00 63,75 

R131 372 Stipendije i školarine 7.200,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
 

Članak 3. 
U okviru sredstava za provedbu ovog Programa dopuštena je preraspodjela utvrđenih sredstava između pojedinih rashoda i izdataka u cilju 
efikasnog i racionalnog ostvarivanja Programa, a uz odobrenje općinskog načelnika.  
 

Članak 4. 
Ovaj Program objavit će se u Službenom glasniku Općine Višnjan i na web stranicama Općine Višnjan www.visnjan.hr, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2020. godine.  
 
KLASA:023-05/19-01-5 
URBROJ:2167-03-01/19-12 
Višnjan – Visignano, 03. prosinca 2019. godine 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠNJAN 
       Predsjednik Općinskog vijeća 

        Nenad Čendak, v.r. 


